ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5794/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Saúde e à Superintendência do Porto de Itajaí para que realizem campanha para aplicação
da  dose  de  reforço  contra  a  Covid-19  nos  profissionais  do  Porto  de  Itajaí,  incluindo  os
terceirizados e a Praticagem.

JUSTIFICATIVA:

Com a liberação da terceira dose para a população e o surgimento de uma nova variante é
necessário que seja agilizada a imunização dos trabalhadores portuários, terceirizados e
praticagem,  que  pela  natureza  de  seu  trabalho,  estão  expostos  diariamente  ao  risco  de
contaminação da Covid-19.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​